SEP

SECRETARIA DI
EDUCACION PUBLICA

Universidad

Subsecretaria de Educacién Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria

Directorio de Responsables de Contraloria Social (IES)

Responsable de
Contraloria Social

Correo electronico

Direccién de Fortalecimiento Institucional

Teléfonos

1 | Universidad Autonoma de Aguascalientes | M.en A. José Antonio Martinez Murillo jamartin@correo.uaa.mx (01449) 91074 60
2 | Universidad Autonoma de Baja California Lic. Sergio Murillo Burgoin contraloriasocial@uabc.edu.mx (01686) 5518253, 5518200 Ext.33030
3 Universidad Autonoma de Baja California | CP. Soledad del Carmen Aramburo saramburo@qabcs mx (01612) 12388 00 Ext. 1102y 1101
Sur Montalvo solaramburo@live.com.mx
. . ’ ’ . i i . 3
4 | Universidad Autonoma de Campeche Mtro. Manuel Jesus Aguilar Estrella MaguibLuacam.mx: .u”b dacamImx (01981) 81198 00 Ext. 1120903
mguiles@hotmail.com
5 | Universidad Autonoma del Carmen M.F. Delfina Cervera Rebolledo dcervera@delfin.unacar.mx (01938) 38110 18 Exts. 1310y 1311
6 | Universidad Autonoma de Coahuila Ing. Juan Homero Soto Zufiga jsoto@uadec.edu.mx (01844)4381761, 438 16 00y 438 16 01
htene@ucol.mx, contraloriasocial@ucol.mx,
7 | Universidad de Colima M. en A. Refugio Humberto Tene humbertotene@hotmail.com, (01312)316 10 32
31610 00 Ext. 30302
adda_maldonado@ucol.mx
. . ’ . . ’ i a‘) . N
8 | Universidad Autonoma de Chiapas C.P. Sandra del Carmen Gramajo Garcia 0|con_tro| unach mX (01961) 6153504
sgramajo70@hotmail.com
9 | Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas | M. en C.l. Robert Lopez Riley robert_:lopez@unlc_ach.mx (01961) 61704 00 Ext. 4051
walter jimenez@unicach.mx
10 | Universidad Intercultural de Chiapas 967)631-6151
11 | Universidad Autonoma de Chihuahua L.A.E. Alejandra Ramirez Zapien azapien@uach.mx; Kuata_rmz@hotmail.com; (01614) 43918 54 Ext. 3413
amontoya@uach.mx
12 | Universidad Autonoma de Ciudad Juarez Mtro. Hernan de Monserrat Herrera Sias hmonserr@uacj.mx (20618256) 688 2284, 688 21 00 Ext. 2384y
13 | El Colegio de Chihuahua L.C. Damaris Ivonne Macias Cortés dm.auas@colech.edu.m.x; (01656) 639 0397 Ext. 310
damarismacias89@hotmail.com
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SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

Universidad

Responsable de

Contraloria Social

Subsecretaria de Educacién Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria

Correo electronico

eleazar_ramos@ujed.mx

Direccién de Fortalecimiento Institucional

Teléfonos

14 | Universidad Juarez del Estado de Durango | C.P. C.y Lic. Eleazar Ramos Varela . (01618)81107 60,813 83 04
ramos_varela_eleazar@hotmail.com
vazquezr@ugto.mx;
15 | Universidad de Guanajuato Mtra. Rosalba Vazquez Valenzuela rosalba.vazq@gmail.com; (01473) 73200 06 Exts. 2042
uaip@ugto.mx
16 | Universidad Autonoma de Guerrero M. en A. Perla Yoany Gonzalez Romero yoany2.58@h(‘)tmall.com; (01747) 47 193 10 Exts. 3276 y 3039
contraloria_social@uagro.mx
R , trejoh@uaeh.edu.mx;
17 EI?JLHZMM Autonoma ~ del - Estado  de L. D. Maria Alejandra Trejo Hernandez aletrejohernandez@hotmail.com; (01771)7172000 Ext. 1655
& alexthdez@yahoo.com.mx
, o , ruben.garcia.sanchez@redudg.udg.mx;
18 | Universidad de Guadalajara M,tro. Rubén Juan - Sebastian - Garcla arqueonautis@gmail.com; (0133)31342260Ext.160
Sanchez -
Abdel.Vidrio@musa.udg.mx
planeacio.evaluacion@umb.mx;
19 | Universidad Mexiquense del Bicentenario Lic. Juan José Olin Fabela asistente.planeacion@umb.mx; 01728 2847310
rectoria@umb.mx
20 | Universidad Autonoma del Estado de México | Dr. en C. Pol. Manuel Hernandez Luna spydi@uaemex.mx;mhernandezl@uaemex.mx 01(722)226 2317,
T o ' 226 2319y227 2300 Ext 1311
A . . . voorduinuneve@yahoo.com.mx 57911833,597915201,56 9999 96 Ext.
21 | Universidad Estatal del Valle de Ecatepec Lic. Adolfo Francisco Voorduin Frappe adolfovoorduin@vahoo.com.mx 101, 132y 204
Universidad Intercultural del Estado de , y alicia herrera@uiem.edu.my; 01(712) 71212359 63,104 23 33,104 23
2 |, Mtra. Alicia Herrera Yafiez alycia.herrera@yahoo.com.mx;
México . TR 34 Ext. 126
investigacion@uiem.edu.mx;
23 | Universidad Estatal del Valle de Toluca Mtra. Arlette Gabriela Neira Hernandez arlette.neiramex@gmail.com (01728) 287 8382 Ext. 1071
Universidad Michoacana de San Nicolas de P salvador@planeguon.net; (01443)3223500Ext.3611y 3612045
24 | . Dr. Salvador Garcia Espinosa salgaes@gmail.com;
Hidalgo : X 4432273632 Cel.
herrejon11@hotmail.com
Universidad Intercultural Indigena de
25 | . .
Michoacan
R . gayala@ucienegam.edu.mx;
26 Universidad de la Ciénega del Estado de 1.5.C. Gabriel Ayala Martinez escolares@ucienegam.edu.mx; (01353) 5320575 Ext. 1302

Michoacan de Ocampo

gabriel29@hotmail.com
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SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

Universidad

Universidad Autonoma del Estado de

Responsable de

Contraloria Social

Subsecretaria de Educacién Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria

Correo electronico

contraloria_social@uaem.mx;

Direccién de Fortalecimiento Institucional

Teléfonos

27 Lic. Rosalia Jiménez Duque rosaliaj@uaem.mx; (01777) 32979 93Ext. 3393y 3394
Morelos i
fidelp@uaem.mx
28 | Universidad Autonoma de Nayarit C.P. Francisco Javier Cobos Barron fcobos_barron@hotmg fl.com; (311)2137269
fbarron_59@hotmail.com
29 | Universidad Autonoma de Nuevo Ledn M. A. Maria de Lourdes Torres Martinez lourdes.torresm@uanl.mx (0181) 832941 30 Ext. 2026
N , . , Lic. Pedro Rafael Martinez Martinez contraloria_general@uabjo.mx;
30 Universidad  Autonoma Benito Juarez de rafael_martinez@live.com.mx; (01951)50207 00 Ext. 20827
Oaxaca T ;
contraloriasocial@uabjo.mx
31 | Universidad del Papaloapan Lic. Oscar Daniel Sosa Murcia odsosa@unpa.edu.mx; (01287) 8759240 Ext. 230
oscard_sm@outlook.com
auditoria@unsis.edu.mx; (01951) 5724100 Ext. 103
32 | Universidad de la Sierra Sur L.C. Juan Ignacio Garcia Moreno jigarcia.unsis@gmail.com;
jovaza@unsis.edu.mx
33 | Universidad de la Sierra Juarez L'C'P', Vicente  Fernando  Martinez fernando@!uppa.un§|1.edu.mx; (01951) 553 6370 Ext. 707
Hernandez fermartinez-h@live.com
jaime@unca.edu.mx;
34 | Universidad de la Cafiada L.C.P. Jaime Rodolfo Reyes Toscano administracion@unca.edu.mx; 01(236)3720712,3720746
academica@unca.edu.mx
35 | Universidad Tecnoldgica de la Mixteca L.C.P. Olivia Sagrario Velasco Sanchez oll\{lg@mlxteco,utm,mx; (01953) 5320399, Ext. 720
olivia@nuyoo.utm.mx
. — , aurora.parada@correo.buap.mx;
36 EE:EEenta Universidad  Autonoma - de Mtra. Aurora Virginia Parada Salomon auparada@hotmail.com; (01-222) 229 5500 Ext. 5217
mayela.lora@correo.buap.mx
37 g::ﬁ;s'dad Intercultural - del Estado- de (01 233) 596 92 08, 314 28 56, 314 29 62
. . 7 7 ’ 7 . N .
38 | Universidad Autdnoma de Querétaro M.en A. P. Rosalba Rodriguez Duran 4@_(]_lscont'ra 4ag.mx (01442) 19212 00 Exts. 3401y 3409
contraloriasocial@uag.mx
hlopez@ucaribe.edu.mx; (01998) 8814400 Ext. 1145
39 | Universidad del Caribe Ing. Hilario Lopez Garachana hcabrera@ucaribe.edu.mx;

rrivas@ucaribe.edu.mx
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SEP

SECRETARIA DI
EDUCACION PUBLICA

Universidad

Universidad Intercultural Maya de Quintana

Responsable de

Contraloria Social

Subsecretaria de Educacién Superior

Direccion General de

Correo electronico

adriano.mex@uimqroo.edu.mx;

Educacion Superior Universitaria
Direccién de Fortalecimiento Institucional

Teléfonos

40 Mtro. Adriano Mex Puc . . 01(997) 9780160
Roo adrianomex@hotmail.com

. . . . . .. . . 7 ’ i i . 3 .

41 | Universidad de Quintana Roo Lic. Virginia Patricia Pérez Cardenas J—@J—‘Y". 596U T00.MX (01983) 83503 00 Ext. 152
virgis9@hotmail.com

. . ’ . 7 . ’ ’ i . N

42 | Universidad Autonoma de San Luis Potosi M.A. Maricela Ramirez Zacarias . 4@_p_Imram|reAz Uas) X, (01444) 834258022584 Ext. 5240
maricela_ramirez@hotmail.com

43 | Universidad Autonoma de Sinaloa M. en C. Jess Abel Sanchez Inzunza jesusabelsi@hotmail.com (01667) 71316 65, 7139391

_— , , L . . 01(668) 1760814
44 | Universidad Autonoma Indigena de México | L.C. Ernesto Ochoa Trujillo neto_9_1@hotmail.com 8-92-06-54 8-92-00-42
45 | Universidad de Occidente L. en E. Mario Ibarra o marlo.lt?arra@.u.do..mx; . (01667) 759 13 00 Ext. 2284

asesoria_integral_inmobiliaria@hotmail.com
transparencia@unisierra.edu.mx;
46 | Universidad de la Sierra M. C. Rail Fimbres Moreno sec_retano@un|5|_errar.edu.mx; (01634)342 96 00 Ext. 103
fimbres@prodigy.net.mx;
rfimbresm@hotmail.com
lupitas@guaymas.uson.mx;
47 | Universidad de Sonora M.A. Maria Guadalupe Sanchez Soto jesus.velasco@admvos.uson.mx; (016622552142
arianna.cabrera@admvos.uson.mx
48 | Instituto Tecnologico de Sonora Mtra. Dinorah Concepcion Lopez Diaz dinorah.lopez@itson.edu.mx (01644) 410 0900 Ext. 2621
49 | Universidad Estatal de Sonora Lic. Norma Angélica Bleizeffer Mendivil norma.bleizeffer@ues.mx; nbleizeffer@hotmail.com (01662)289 59 00 Ext. 107
50 ;J;Lvair;dad Intercultural del Estadode Lic. Julian Notario Esteban rectoria@uiet.edu.mx; jazfrank@hotmail.com 01(993) 3150554
51 | Universidad Juarez Autonoma de Tabasco | M. en Aud. Panfilo Morales de la Cruz pgnf|Iq_moralles.@hotman.com; . , (01993)3581513
contraloria@ujat.mx;'misael.pereyra@ujat.mx
52 | Universidad Popular de la Chontalpa C. Privado Oscar Salvador Herrera Rendon oscar_herrera@llve.com.mx;comlsarfo@upch.edu.mx; (01937) 37270 50 Ext. 7027
herrera_oscar05@hotmail.com

53 | Universidad Autonoma de Tamaulipas C.P. Alejandro Hernandez Ramos ahramos@uat.edu.mx; ahernandez104@hotmail.com (01834) 318 1800 Ext. 1179
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S E P Subsecretaria de Educacién Superior

SECRETARIA D Direccidén General de Educacion Superior Universitaria
EDUCACION PUBLICA Direccién de Fortalecimiento Institucional

Responsable de

Universidad Correo electronico Teléfonos

Contraloria Social

54 | Universidad Autonoma de Tlaxcala

Imartinez@uv.mx;

Dra. Laura Elena Martinez Marquez laura.martinez.marquez@gmail.com;
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